

§ 23 Detaljplan för Gubbängsfältet – svar på remiss från stadsbyggnadsnämnden**BESLUT**

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslag till detaljplan för Gubbängsfältet.
2. Nämnden anför därutöver följande:

Vi håller i huvudsak med förvaltningen, men vill starkt ifrågasätta förslag av infart och parkering till Gubbängsfältet liksom placering av byggnaderna för caféverksamhet och lokaler för ombyte med mera, och ställer oss i detta avseende bakom skrivningarna i Söderledskyrkans svar på remissen.

Söderledskyrkan med kyrktomt är K-märkt och de planerade byggnaderna skulle ta bort nuvarande vy över angränsande skogs- och parklandskap. I byggnaden som vetter mot kyrkans nuvarande parkering finns ett kolumbarium, som är en begravningsplats, som ju kräver respekt liksom lugn och ro i området för att inte störa sörjande människor.

Liggande förslag innebär en utökning av parkeringsplatserna vid Örbyleden, liksom skapandet av ett fåtal parkeringsplatser vid de planerade byggnaderna med bland annat ombytes- och cafélokaler intill den tänkta vägen som skulle delas med kyrkan. Dessa fåtal parkeringsplatser intill café- och ombyteslokalerna kommer naturligtvis vara mest attraktiva.

Vid Eken Cup, som är ett viktigt ungdomsevenemang som upptar hela Gubbängsfältet, har kyrkan anpassat sin verksamhet och har exempelvis varken dop eller begravingar eftersom dessa förrättningar skulle kraftigt störas av högtalare, mycket ”spring” och liknande.

Det är acceptabelt för kyrkan att inskränka sin verksamhet en gång per år, men att ständigt vara begränsad i sin verksamhet är inte acceptabelt. Liggande förslag till samutnyttjande av kyrkans väg är inte acceptabel utan måste ändras på sätt som föreslås i Söderledskyrkans svar på remissen. Kyrkans förslag till placering av byggnaderna måste också övervägas och tas hänsyn till så att kyrkans verksamhet störs i så liten utsträckning som möjligt.

Vi ifrågasätter valet av plats gällande servicebyggnaden där caféet ska ingå. Den bör placeras mellan befintlig parkeringsplats och den östra rugbyplanen utmed Örbyleden.

En viktig aspekt att ta hänsyn till för att minimera den visuella påverkan av idrottsplanerna när de inte används, är till exempel flexibla tekniska lösningar som möjliggör att det snabbt går att demontera respektive remontera mål och stängsel.

3. Omedelbar justering.

Ärendet

Stadsbyggnadskontoret har utarbetat ett förslag till ny detaljplan för Gubbängsfältet. Förslaget innebär att tre nya idrottsplaner anläggs, en belyst konstgräsplan för fotboll och två naturgräsplaner för rugby. Placeringen av planerna styrs till stor del av underliggande ledningar vilket innebär att även några parkvägar måste dras om. En byggnad med klubblokaler och café uppförs vid Lingvägen. Befintlig parkering vid Örbyleden utökas.

Förvaltningen är positiv till förslaget förutsatt att Gubbängsfältets öppna karaktär behålls och att spontanaktiviteter fortfarande ges utrymme. Ett mer utpräglat sportfält stämmer väl in med stadsdelsområdets idrottsprofil. Ökad aktivitet på fältet kan skapa mer trygghet under fler av dygnets timmar.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-21.
Dnr 1.5.3-143/2016

Förslag till beslut

Efter ajournering under tio minuter för överläggningar mellan partierna yrkade Kjell Backman m fl (S), Lars Jilmstad m fl (M), Mariana Moreira Duarte m fl (MP), Lars Bäck (V) och Peter Öberg (L) att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se punkt 2 vid BESLUT ovan. I detta instämde Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

Beslutsgång

Nämnden beslutade enligt förslag från Socialdemokraterna, Moderaterna, Miljöpartiet, Vänsterpartiet och Liberalerna.

Ersättaryttrande

Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD)

Om vi hade haft förslags- och rösträtt hade vi yrkat och röstat enligt förslag från övriga partier.